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خبر ویژه
جوزف نای: ترامپ در 8 هفته

80 سال قدرت نرم آمریکا را به باد داد
تئوریسین نظریه قدرت نرم هشدار داد: ترامپ ظرف هشت هفته اول حضورش در 
قدرت، چنان شوک‌های جدی را به قدرت نرم بین‌المللی آمریکا وارد کرده که می‌توان 
گفت او هشت دهه تلاش رهبران کاخ‌سفید برای ارتقای قدرت نرم آمریکا را بر باد داده 
است. البته حتی قبل از آمدن ترامپ هم، برخی تحلیلگران اعتقاد داشتند که این نظم 

آمریکایی به نقطه پایان خود رسیده است.
جوزف نای، در مقاله‌ای که از سوی »پراجکت سیندیکیت« منتشر کرده، می‌نویسد: 
»ترامپ طی حدوداً دو ماه حضورش در قدرت، بسیاری از اصول و هنجارهای بین‌المللی 
که آمریکا در دوره پساجنگ جهانی دوم، حامی اصلی آنها بود را زیر سؤال برده و بی‌اثر 

کرده است. موضوعی که حقیقتاً شوکه‌کننده است!« 
دونالد ترامپ، تردید‌های جدی را درباره تداوم یافتن نظم جهانی فعلی که بنیان‌های 
آن پس از جنگ جهانی دوم ایجاد شد، به‌وجود آورده است. تهدیدات ترامپ درباره آغاز 
جنگ‌های تجاری و تعرفه‌ای سؤالات زیادی را درباره اتحاد‌های دیرینه و آینده نظام تجارت 
جهانی برجسته کرده‌اند. اقدام وی در خروج کردن از توافق آب و هوائی پاریس و سازمان 
بهداشت جهانی، چالش‌های جدی را برای همکاری در محیط بین‌المللی ایجاد کرده‌اند.

چشم‌انداز‌های مرتبط با یک آمریکای بی‌ملاحظه و خودمحور می‌تواند حامل 
چالش‌های جدی برای نظم جهانی باشد. تشکیل سازمان ملل متحد و نهاد‌هایی نظیر بانک 
جهانی، صندوق بین‌المللی پول و سازمان تجارت جهانی، مهم‌ترین جلوه‌های نهادسازی در 
قرن بیستم بودند. از آنجا که آمریکا در این دوران بازیگر اصلی بود، عصر پسا سال ۱۹۴۵ 

به‌عنوان »قرن آمریکایی« شناخته شد.
حتی قبل از ترامپ، برخی تحلیلگران اعتقاد داشتند که این نظم آمریکایی به نقطه 
پایان خود رسیده است. قرن 21، یک تغییر دیگر را نیز در حوزه توزیع قدرت به همراه 
داشته است. در این قرن ما شاهد »ظهور آسیا« بوده‌ایم. در حالی‌ که آسیا در سال۱۸۰۰ 
میزبان بالاترین سهم از اقتصاد جهانی بود، پس از انقلاب صنعتی در غرب شاهد تنزل 
جایگاه خود بود. همچون دیگر مناطق، این قاره از رهگذر امپریالیسم جدید که فناوری‌های 
ارتباطی و نظامی غربی آن را میسر ساختند، ضربه خورد. اکنون آسیا به موقعیت اصلی 

خود به‌عنوان منبع اصلی جهان در حوزه تولید اقتصادی بازگشته است.
جوزف نای همچنین در روزنامه فایننشال‌تایمز نوشت: قدرت نرم آمریکا متکی به 
ارزش‌های لیبرال دموکراسی، در سال‌های اخیر با چالش‌هایی جدی مواجه شده است. 
سیاست‌های ترامپ همراه با ملی‌گرایی و کاهش تعاملات بین‌المللی، به تضعیف تصویر 
جهانی آمریکا و افزایش قطب‌بندی داخلی منجر شد. در سیاست خارجی، زورگویی به 
دانمارک درباره گرینلند واکنش‌های منفی گسترده‌ای را برانگیخت. تهدیدهایی که علیه 
پاناما مطرح کرد، احساسات ضدآمریکایی را در آمریکای لاتین تقویت نمود. حمایت او از 
پوتین در مقابل اوکراین، اعتماد اعضای ناتو را متزلزل ساخت. همچنین تعطیلی آژانس 
توسعه بین‌المللی ایالات‌متحده؛ سازمانی که برای تقویت تصویر آمریکا جهان ایجاد شده 

بود، به وضوح از دست دادن یکی از ابزارهای کلیدی قدرت نرم آمریکا بود.
قدرت نرم، رمز دوام نظم جهانی پس از جنگ است. نهادهای بین‌المللی که پس از 
جنگ جهانی دوم شکل گرفتند، عمدتاً با هدف پیشبرد منافع ملی ایالات‌متحده تأسیس 
شدند، اما در عین حال به حمایت از ارزش‌های لیبرال نیز کمک کردند. این ارزش‌ها و 
نهادها، مانند سازمان ملل به قواعدی پایبند بودند که برای حفظ نظم جهانی ضروری 

تلقی می‌شدند.
در دوره اول ریاست‌ ترامپ، افول قدرت نرم ایالات‌متحده به وضوح خودنمایی کرد. 
تمرکز سیاست‌های او بر ملی‌گرایی و شعار »اول آمریکا« موجب کاهش تعاملات واشنگتن با 
متحدان سنتی و نهادهای بین‌المللی شد. این تغییر جهت، همراه با رویدادهای پرمناقشه‌ای 
مانند تلاش ترامپ برای رد نتایج انتخابات ۲۰۲۰ و حمله ۶ ژانویه ۲۰۲۱ به کنگره، پایه‌های 
دموکراسی را متزلزل کرد. این حوادث نه‌تنها باعث بروز اختلافات داخلی عمیق‌تر شدند، 
بلکه به‌شدت بر تصویری که جهان از ایالات‌متحده داشت، تأثیر منفی گذاشتند. قدرت 

نرم آمریکا با این تحولات آسیب دید و مشروعیت آن در عرصه جهانی زیر سؤال رفت.
او دوره اول ریاست‌، برخی از هنجارهای اساسی دموکراسی را تضعیف کرد و این روند 
در دور دوم حتی شتاب بیشتری گرفته است. در همین حال، مدل‌های تجاری رسانه‌های 
اجتماعی که برخی از آنها تحت نفوذ ترامپ و ماسک قرار دارند، بر الگوریتم‌هایی استوار 
هستند که از دوقطبی‌سازی و افراط‌گرایی سود می‌برند. از سوی دیگر، پیشرفت‌های هوش 
مصنوعی زمینه‌ای را برای دستکاری گسترده‌تر فراهم کرده و باعث شده تا پلتفرم‌های 
رسانه‌های اجتماعی در برابر نظریه‌پردازان توطئه آسیب‌پذیرتر شوند. این موضوع قطب‌بندی 

سیاسی را تشدید می‌کند و چالش‌های جدیدی به وجود می‌آورد.
واقع‌گرایی واقعی، نه‌تنها قدرت سخت بلکه قدرت نرم و ارزش‌های لیبرال را نیز در 
نظر می‌گیرد. در مقابل، رهبرانی با خودشیفتگی افراطی مانند ترامپ، اغلب رویکردی 
کوتاه‌مدت و صرفاً معاملاتی را در پیش می‌گیرند که در بلندمدت به ضرر قدرت نرم 

کشور تمام می‌شود.
بازگشت ارزهای صادراتی به کشور
در دستور‌ کار کمیسیون‌های مجلس

در موضوع بازگشت ارزهای صادراتی شرکت‌های دولتی و خصولتی به کشور، 
مجلس مصمم است نسبت به این موضوع ورود جدی داشته باشد و موضوع در دستور 

کار کمیسیون‌های تخصصی و کمیسیون اصل 90 قرار می‌گیرد.

مالک شریعتی نماینده مردم تهران در مجلس، در روزنامه همشهری نوشت، در 
جلسه افطاری مسئولان نظام با رهبر معظم انقلاب، ایشان نکات مهمی در ارتباط با رفع 
مشکلات اقتصادی کشور بیان کردند که یکی از آن مسائل بحث کنترل نرخ ارز و تقویت 

ارزش پول ملی بود.
در این میان یکی از عوامل مؤثر در نرخ ارز، بحث بازگرداندن ارز ناشی از صادرات به 
بانک مرکزی برای ایجاد تعادل و توازن در ارزهای تخصیص‌یافته به شرکت‌های متقاضی 

واردات و ارزهای ناشی از صادرات محصولات صادرکنندگان است.
در ادامه رهبر معظم انقلاب نکته‌ای ذکر کردند که امروز دستمایه انتقام سیاسی 
برخی افراد از دولت شهید رئیسی شده است. آنچه آنجا ذکر شد و بنده خودم آنجا حضور 
داشتم، این بود که برخی شرکت‌هایی که دولتی هم هستند، متأسفانه ارز ناشی از صادرات 
را باز‌نمی‌گردانند و با این کار به تعادل در بازار ارز لطمه جدی می‌زنند و باعث می‌شوند 
که نرخ ارز در کشور صعودی شود. در ادامه مثالی زدند ‌بابت اینکه مرحوم شهید رئیسی 
گزارشی را که برخی از این شرکت‌ها برای جبران عدم ‌بازگرداندن ارز تهیه کرده بودند، 
به ایشان داده بود و رهبری هم فرمودند گزارش این شرکت‌ها مهمل و پوچ بود؛ یعنی 

هیچ امکانی برای تحقق و جبران ارزهای ناشی از صادرات نداشت.
متأسفانه با سیاسی‌شدن موضوع، اصل مطلب به حاشیه رفت. اصل مطلب چه بود؟ 
اصل مطلب این بود که چرا شرکت‌های دولتی اهتمام و توجه لازم را به موضوع نرخ ارز 
ندارند و چرا با وجود بهره‌مندی از رانت‌های دولتی‌بودن، آنجایی که باید کمک کنند، 

نمی‌کنند؟
البته در این‌جا تفاوتی میان شرکت‌های دولتی و شرکت‌های به‌ظاهر دولتی که ما 
اصطلاحا آنها را خصولتی می‌نامیم، وجود ندارد. این شرکت‌ها در سال‌های اخیر، به‌ویژه 
در شرایط سخت اقتصادی کمتر در مضیقه بودند و سودهای کلانی بابت افزایش نرخ ارز از 
محل صادرات خود کسب کردند اما توجه جدی به حاکمیت دولت و ضرورت یکپارچه‌بودن 

کنترل بازار ارز توسط بانک مرکزی به نمایندگی از دولت نداشته‌اند.
جالب آن است که در ابتدای همین جلسه رهبر انقلاب با یادآوری جلسه سال قبل 
که مرحوم شهید رئیسی گزارشی را در ابتدای جلسه داده بودند، ضمن تمجید از ایشان 
یادآوری کردند که همه ما باید مراقبت کنیم تا در زمانی که فرصت مسئولیت داریم، 
خدمات ارزنده‌ای ارائه کنیم و اساسا وقتی سیاق کلام رهبر معظم انقلاب درباره مرحوم 
شهید رئیسی و دولت ایشان را نگاه می‌کنیم، عباراتی نظیر »رئیسی عزیز«، »امیرکبیر«، 
»عنصر بی‌نظیر زیر آسمان« ‌یا »امکان حل مشکلات اقتصادی با تداوم دولت وی« بیشتر 
به‌چشم می‌خورد و نمی‌توان یک عبارت خاص درباره گزارشی که برخی شرکت‌ها به 

ایشان داده‌اند، ‌به او یا کلیت دولت او تعمیم داد.
اما درباره اصل موضوع و نظارت بر عملکرد شرکت‌های دولتی و خصولتی، مجلس 
مصمم است نسبت به این موضوع ورود جدی داشته باشد؛ ‌بابت اینکه اولا شفافیت منابع 
و مصارف در این شرکت‌ها، بیش از پیش تقویت شود و ثانیا الزامات قانونی و ضمانت‌های 
محکم اجرائی و قضائی برای بازگرداندن ارز ناشی از صادرات به چرخه نظام ارزی کشور 
دقیق‌تر و کامل‌تر پیش‌بینی و اجرائی شود. ان‌شاءالله پیگیری خواهیم کرد تا این موضوع 
در دستور کار کمیسیون‌های تخصصی مجلس و نیز کمیسیون اصل‌۹۰ قرار بگیرد و 

گزارش آن در نخستین فرصت منتشر شود.
توهم است که تصور کنیم اروپا

به خاطر ایران مقابل آمریکا می‌ایستد
سایت اصلاح‌طلب تصریح کرد: تصور همکاری اروپا با ایران در مقابل آمریکا، توهم 
است و برای اروپا با وجود همه اختلافاتی که با آمریکا دارد، واشنگتن بر تهران ترجیح دارد.

»دیپلماسی ایران« متعلق به حزب ندای ایرانیان در تحلیل خود خاطر‌نشان کرد: 
این روزها روابط اروپا و آمریکا شکراب است. دونالد ترامپ، به صراحت گفته که اروپا طی 
چندین دهه گذشته از آمریکا بهره‌کشی می‌کرده و اکنون آن دوران تمام شده است. او 
گفته که این اتحادیه تشکیل شده است تا آمریکا را تضعیف کند. او همچنین به خروج 

از ناتو تهدید کرده است. این مسئله سبب شده است تا روابط اروپا و آمریکا تیره شود.
روابط اقتصادی طرفین بالغ بر یک تریلیون دلار در سال است. دولت آمریکا قصد دارد 
تعرفه‌های سنگینی را بر محصولات اروپایی وارد کند، این موضوع نیز بر شدت اختلافات دو 
سوی آتلانتیک افزوده است. در این میان و در بحبوحه تنش‌های آمریکا و اروپا، مذاکرات 
ایران و اروپا نیز آغاز شده و تاکنون دو طرف چهار دور مذاکره کرده‌اند. این موضوع سبب 
شده تا عده‌ای بگویند که ایران به جای مذاکره با آمریکا با اروپا گفت‌وگو کند و با آن به 
تفاهم برسد. حداقل نتیجه این کار این است که سه کشور اروپایی مکانیسم ماشه را فعال 
نخواهند کرد یا آن را به تعویق خواهند انداخت. این خوش‌بینی در حالی بیان می‌شود که 
طی سه ماه اخیر اروپا فشارها را علیه ایران تشدید کرده، مراکز اسلامی ایران در آلمان و 
سوئد با سابقه چندین دهه فعالیت، تعطیل شده‌اند و پروازهای هواپیمای جمهوری اسلامی 
ایران به کشورهای اروپایی ممنوع شده است. حتی آلمان و فرانسه به شرکت‌های هواپیمایی 

خصوصی ایرانی اجازه برقراری پرواز به پایتخت‌هایشان را نداده‌اند. 
گفته می‌شود مذاکرات ایران و اروپا در ژنو چندان خوب و امیدوارکننده پیش نرفته 

است و اروپایی‌ها مواضع تند خود را در مذاکرات بیان داشته‌اند. اگرچه گفته می‌شود دور 
اخیر مذاکرات میان ایران و اروپا بهتر از قبل بوده اما گویا اینها بیشتر تعارفات دیپلماتیک 
باشد که اگر مذاکرات خوب پیش رفته بود، رئیس‌جمهوری فرانسه و مقامات سوئدی علیه 
ایران اظهار‌نظر نمی‌کردند. در وضعیت فعلی روابط ایران و اروپا واقعیت‌هایی وجود دارد که 

نمی‌توان نادیده گرفت و بدون توجه به آنها به تحلیل وضعیت پرداخت.
اروپایی‌ها در تعاملات خود با ایران به مواضع آمریکا چشم دوخته‌اند و قطعاً در مسیر 
آن حرکت می‌کنند. همان‌طور که بعد از توهین‌های رئیس‌جمهوری آمریکا و معاونش به 
رئیس‌جمهوری اوکراین، اروپایی‌ها در عین حمایت از اوکراین به رئیس‌جمهوری آن فشار 
می‌آوردند و او را قانع می‌کردند که با دولت ترامپ کنار بیاید، اکنون نیز قطعاً آمریکا را به 
ایران ترجیح می‌دهند و در کنار آن خواهند بود. کما اینکه در دور اول ترامپ در بسیاری 
از پرونده‌ها، به‌ویژه پرونده‌های اقتصادی، تسلیم فشارهای آمریکا می‌شدند. بر خلاف تصور 
در بسیاری از موضوعات مرتبط با ایران، اروپا و آمریکا با یکدیگر هم‌سو هستند. آنها همانند 
آمریکا به مهار ایران باور دارند و اگر در بسیاری پرونده‌ها با هم اختلاف نظر داشته باشند 

در پرونده ایران تا اندازه زیادی هم‌نظرند.
همچنین بعد از عملیات ۷ اکتبر، دولت‌های اروپایی بر خلاف افکار عمومی خود، با 
دولت اسرائیل در برخورد با ایران همراه بوده‌اند. کما اینکه در حملات موشکی میان ایران 

و اسرائیل و بالعکس به اسرائیل کمک‌های امنیتی کردند.
فرض کنیم که ایران و اروپا به تفاهمی هم رسیدند و تهران توانست بسیاری از 
سوء‌تفاهم‌هایی که برای اروپایی‌ها به وجود آمده است را حل کند، آنگاه تازه می‌رسیم به 
مرحله قبل از تشدید تنش روابط ایران و اروپا، در دوران ترامپ و نیمه اول دوران ریاست 
جمهوری جو بایدن. در آن موقع اروپایی‌ها می‌گفتند ما مشکلی با شما نداریم، مشکل 
شما با آمریکایی‌هاست باید با آنها مشکلتان را حل کنید. مثلاً در دوره شهید رئیسی، قبل 
از جنگ اوکراین، اروپایی‌ها به طرف ایرانی گفته بودند که ما با شما به توافق رسیدیم، باید 
توافق نهائی را با آمریکا انجام دهید. برای اروپا هرچه آمریکا بگوید ملاک عمل است. کما 
اینکه دیدیم در دوره ریاست جمهوری حسن روحانی، به‌ویژه در موضوعات اقتصادی، صرفاً 
وعده دادند و عمل نکردند. آنها به ایران اطمینان می‌دادند که از تشدید تنش خودداری 
کند، آنها خود خلاء آمریکا را بعد از خروجش از برجام پر خواهند کرد، در حالی که عملًا 
هیچ کاری نکردند وهیچ گام عملی به سود ایران ازجمله در برجام، به‌ویژه در زمینه‌های 
اقتصادی، بر نداشتند. بنابراین نه می‌توان به وعده‌های اروپایی‌ها اعتماد کرد و نه اصولاً 
آنها به فکر همراهی با ایران و کاهش تنش با تهران هستند که اگر چنین بود حداقل 

گام‌ها در این جهت برداشته می‌شد.
وزیر اقتصاد جدید 

نباید مسیر وزیر قبلی را ادامه دهد
»جانشین همتی در وزارت اقتصاد باید توان مهار تورم را داشته باشد. آقای همتی در 
ابتدا گفت حل مسئله ارز بدون کنترل تورم ممکن نیست، اما بدون اینکه به حل مشکل 

تورم بپردازد، به سراغ نرخ ارز رفت و در این مسیر ناکام ماند«.
این تحلیل را احمد حاتمی یزد، کارشناس اقتصاد در گفت‌و‌گو با خبرآنلاین عنوان 
کرد و در پاسخ به این سؤال که نخستین اقدام وزیر جدید اقتصاد چه باید باشد؟، خاطر 
نشان کرد: اولویت اصلی هر دولتی برای حل مشکلات اقتصادی کشور باید کاهش تورم 
باشد. برای مقابله با تورم، چندین عامل وجود دارد که دولت باید به آن‌ها توجه کند. اولین 

و مهم‌ترین عامل، کسری بودجه دولت است.
وی افزود: آقای همتی، که برکنار شد، در آغاز بحران ارزی یک نکته درست را 
مطرح کرد، اما به آن عمل نکرد. او به صراحت گفت که حل مسئله ارز بدون کنترل 
تورم ممکن نیست، اما بدون اینکه ابتدا به حل تورم بپردازد، به سراغ نرخ ارز رفت و در 

این مسیر شکست خورد.
همتی بر این باور بود که افزایش نرخ ارز نیمایی می‌تواند فاصله بین بازار نیمایی و 
بازار آزاد را کاهش دهد. اما از همان ابتدا، هر کسی که یک دوره اقتصاد را گذرانده باشد، 
می‌داند که این امر ممکن نیست و همواره شکاف بین ارز نیمایی و ارز آزاد وجود خواهد 
داشت، مگر اینکه مشکل تورم را حل کنیم. این تورم، ریشه بسیاری از مشکلات اقتصادی 
ماست و باعث شده است که فقرا فقیرتر شوند. در شرایط تورمی، وضعیت صاحبان سرمایه 

بهبود می‌یابد، در حالی که مردم عادی با کاهش قدرت خرید مواجه می‌شوند.
بنابراین، اگر آقای پزشکیان، فرزین و دیگران واقعاً نگران وضعیت مردم هستند، باید 
از هزینه‌هایی که اضافی هستند، جلوگیری کنند. برخی معتقدند که دولت باید یارانه‌ها را 
قطع کند، در حالی که این دیدگاه نادرست است. این هزینه‌ها به منظور تأمین حداقلی 

از نیازهای مردم است تا بتوانند زندگی خود را ادامه دهند. 
حاتمی یزد درباره نقش وزیر اقتصاد در رفع مسائل و چالش‌های اقتصادی خاطر نشان 
کرد: قواهای سه‌گانه به‌طور مستقل و بدون گزارش وزیر اقتصاد تصمیم‌گیری نمی‌کنند. 
وزیر اقتصاد برای اینکه خود را از مسئولیت‌ها مبرا کند موظف شده است نظراتش را به 
جلسه سران قوا ارائه دهد و در صورت تأیید آن‌ها اقدام کند. اگر وزیر اقتصاد نظر دیگری 
ارائه می‌داد، ممکن بود باز هم از سوی سران قوا تأیید شود. آقای همتی‌، که اقتصاددان 
است، به‌خوبی می‌داند و پیش‌تر نیز بیان کرده که تا زمانی که مشکل تورم حل نشود، 
نمی‌توان به حل مسائل ارزی پرداخت. اما مسائل سیاسی و منافع افرادی که از این تورم 
بهره‌برداری می‌کنند، مانع از حل کسری بودجه می‌شود. زمانی که به آقای پزشکیان رأی 
دادیم، واقعاً امیدوار بودیم که او به مشکلات مردم رسیدگی کند. متأسفانه، بودجه دولت 

پزشکیان متوازن و مناسب نیست.

پس فرعون، قوم خود را سبك‏مغز يافت و آنان را فريفت و 
اطاعتش كردند، چرا كه آنها مردمى منحرف بودند.1 ‏  

»اسم مذاکره را م‌یآورند که »آقا! مذاکره چیز خوبی است«، 
انگار کسی مخالف با خوب بودن مذاکره است!... مذاکره‌ با آمریکا 
هیچ تأثیری در رفع مشکلات کشور ندارد. دلیل: تجربه. در دهه‌ ۹۰ 
نشستیم حدود دو سال با آمریکا مذاکره کردیم. دولت آن روز ما 
رفتند، آمدند، نشستند، برخاستند، مذاکره کردند، گفت‌وگو کردند، 
خندیدند، دست دادند، رفاقت کردند، همهک‌ار کردند، کی معاهده‌ای 
هم تشکیل شد که در آن، طرف ایرانی خیلی هم سخاوت به خرج 
 داد، خیلی امتیاز داد به طرف مقابل، امّا همین شخصی که حالا 

سر کار است، این معاهده را پاره کرد. 
قبل از او هم، همان‌هائی که این معاهده با آنها انجام گرفته بود 
به معاهده عمل نکردند؛ معاهده برای این بود که تحریم‌های آمریکا 
برداشته بشود که برداشته نشد. مذاکره کردیم، امتیاز دادیم، کوتاه 
آمدیم، امّا نتیجه‌ای را که مقصودمان بود به دست نیاوردیم؛ همین 
معاهده را هم با همه‌ این نقص‌هایی که داشت، طرف مقابل باز 
خراب کرد، نقض کرد، پاره کرد. با کی چنین دولتی مذاکره نباید 
کرد؛ مذاکره کردن عاقلانه نیست، هوشمندانه نیست، شرافتمندانه 

نیست«. 
اینها گزیده‌ای از بیانات رهبری در 19 بهمن امسال است که 
مروری سریع، صریح و صحیح بر روند مذاکرات دولت اعتدالی با 
آمریکا در دهه 90 است و در دیدار 18 اسفندماه جاری هم دوباره 
مطرح و از زوایای دیگری به آن پرداخته و گفته شد که:»اصرار 
برخی از دولت‌های قلدر برای مذاکره، به منظور حل مسائل نیست، 
بلکه برای تحکّم و تحمیل توقعات خودشان است. جمهوری 
اسلامی ایران قطعاً توقعات آنها را نخواهد پذیرفت.«. روز گذشته 
هم آقا فرمود: »ما نشستیم چند سال مذاکره کردیم همین شخص 
مذاکره تمام شده کامل شده امضا شده را از میز بیرون انداخت پاره 
کرد... وقتی م‌یدانیم عمل نمک‌یند چه مذاکره‌ای کنیم؟ بنابراین 
دعوت به مذاکره و اظهار مذاکره، فریب افکار عمومی است« و این 
 آخرین مواضع رهبری در مورد مذاکره است که هم برای دوستان، 
قابل فهم و ان‌شاءالله برای دشمنان هم قابل درک باشد. در این 
تبیین، نه از آیه استفاده شده و نه از حدیث. کاملًا مبنای عقل معاش 
و همه فهم. حتی برای دلال‌های دو قطب‌یساز که مفاهیم قبلی در 
مورد ممنوعیت مذاکره به دلیل دور بودن از شعور و ناموسی بودن 
موضوعات درخواست شده دشمنان برای مذاکره و به دور بودن از 
الفبای سیاست و غیرت، و عاقلانه و هوشمندانه و شرافتمندانه نبودن 

و... را متوجه نشدند. 
این وجیزه به عمد، با فاصله چند روز از سخنان رهبر معظم 
برای تحلیل واکنش‌های داخلی و خارجی تهیه شده و به این نتیجه 
رسیده که دلیل اصرار غرب و سکسکه و بهانه برخی سمپات‌های 
داخلی آنها برای نشانی غلط دادن و ترساندن مردم برای چیزی غیر 
از مذاکره است. نتیجه آخر، که در همین ابتدا م‌یآید، این ‌است که 
مذاکره معقول و منطقی، اگرچه خوب و پسندیده و مورد تأیید و 
تأکید است ولی مذاکره‌ای که به صورت عجیبی بر آن »پافشاری« 
م‌یشود و با افزایش قیمت دلار و ارز و جنگ و... مردم را از مخالفت 
با آن م‌یترسانند و گاهی رفاهیئت آنها را به گروگان م‌یگیرند؛ 
ب‌یشک از جانب آمریکا‌ییها و متحدانش برای »جلو کشیدن مرز 
مطالبات جدید و توقعات ناحق« است و از جانب عوامل داخلی 
 آنها به نظر م‌یرسد به غیر از انجام مأموریتِ جنگ روانی، کی نوع 

»رمز فرار« است.  
در جمهوری اسلامی، مردم حاکم بر سرنوشت و مملکت خود 
شدند و با انتخاب هرکس که معرفی شده جریانات بزرگ سیاسی و 
فرهنگی کشور باشد، به شعار و منش آنها اعتماد مک‌ینند و مدیریت 
کشور را به او م‌یسپارند. روال بذل و بخشش بیش از 70 درصدی 
خاک ایران به اجانب که توسط شاهان ب‌یلیاقت قاجار و پهلوی انجام 
شد به پایان آمده و مردم با تمام توان از وجب به وجب خاکشان 
دفاع مک‌ینند و شهید داده‌اند و زجر کشیدند تا استقلال و آزادی 
آنها در سایه دین، در امان بماند. در این میدان، استکبار جهانی که 
از فلات بلند ایران بیرون شده است، هرجا که با سد پولادین اراده 
مردم متوقف م‌یشود، برای نفوذ و تجدید نفس خود، نفوذی‌های خود 
را فعال کرده تا با دوگانه‌سازی »مقاومت و معیشت«، یا »مقاومت و 
مذاکره«، یا »سایه جنگ با انتخاب رقیب« و...، راه ورود اسب تراوای 

دشمن را باز کنند.
گران شدن ارزاق و ارز اگرچه آزاردهنده است ولی ارتباط منطقی 
با مذاکره ندارد. ارزاق مردم از سیب و پرتقال تا گوجه و پیاز و تا 
پوشک و پوشایک که در داخل کشور تولید م‌یشود را با »مدیریت 
صحیح و غیرسیاسی« که برخی از آن در همین سخنرانی اخیر 
رهبری گفته شد، م‌یتوان تأمین کرد. وقتی به جای انتخاب مدیران 
از میان اندیشمندان دانشگاه یا عالمان آگاه به بازار، که متعهد و 
متخصص هستند، از میان ستادهای انتخاباتی و احزاب حامی، انتخاب 
شوند معلوم است که ناترازی‌ها بعد از سه سال دوباره برم‌یگردند. 
قطعی برقی که دولت اعتدالی با امضای توافقنامه اقلیمی پاریس به 
ایران تحمیل کرد هم توسط امثال همین مدیران به ارمغان آمد. با 
این تفاوت که قطع برق طولانی در آن دوره فقط در تابستان بود 
ولی اکنون- بدون توجه به تجربه موفق دولت مردمی شهید رئیسی 
که ناترازی‌ها را با کمترین آسیب و رنج مردم و با جلوگیری از قطعی 
برق مدیریت کرد- اکنون و در دولت وفاق، به زمستان هم کشیده 
شده و به قول برخی بزرگان اصلاحات، ما را مضحکه عالم کرده است.
یکی دیگر از موفقیت‌های چشمگیر دولت شهید رئیسی از بین 
بردن دوگانه غیرضروری اصلاح‌طلب و اصولگرا بود. دکتر رئیسی 
معتقد بود که مسببان وضع موجود آن زمان باید بروند نه مدیرانی 
که هم فکر او نیستند. در جریان فساد چای دبش، برخی با ب‌یتقوایی 
تمام، ترک نظارت دو وزیر دولت سیزدهم را بهانه‌ای برای هجمه 
به شهید رئیسی قرار دادند در حالک‌یه مکارانه واقعیت چگونگی 
معرفی فساد چای دبش، که نشان‌دهنده فسادستیزی دکتر رئیسی 
بود را کتمان کردند. اگرچه این فریاد دزد، دزد آنها برای فراری 
دادن از محاکمه کسانی است که در شش ماهه اخیر، ب‌یسابقه‌ترین 
افت ارزش پولی و گران شدن ارز را به مردم تحمیل کردند و انصافاً 
استیضاح او، هرگز جبران این خسران را نمک‌یند. محاکمه مسببین 
برجامی که خودشان گفتند دستاوردش »تقریباً هیچ« بوده هم بماند.

متأسفانه شعارها و سخنان خوب دکتر پزشکیان در مورد وفاق 
و همدلی، توسط برخی در لایه‌های پایین‌تر ایشان به گونه‌ای وارونه 
پیگیری م‌یشود. خالص‌سازی و یکدست نمودن مدیران که یادآور 
»انگیزیسیون« و نیز تسویه حزبی دوران اعتدال است و باعث اتلاف 
وقت و هزینه‌های کشور م‌یشود، هرگز با شعار وفاق و نهج‌البلاغه 
سازگاری ندارد. خود ایشان بفرمایند وفاقی که با استناد به آیات و 
روایات م‌یگویند به معنی استفاده از مجرمین و معاندین و مسببین 
برجام و تسویه مدیران غیرهمسو با دولت و رزومه‌سازی برای 
کارنابلدان است؟ معلوم است که با این شرایط و مدیران ب‌یابتکار و 
ب‌یخلاقیت، ناترازی‌ها تشدید م‌یشود و مشکلات انباشته م‌یگردد. 
مشاورین و کارشناسانی که به جای حل مشکلاتی که ریشه داخلی 
دارد، به دنبال مذاکره م‌یگردند هم شاید از همین صنف باشند و 

کاسبانی باشند که در بدنه دولت خلیده‌اند.
تجربه نشان داده هرگاه برخی در مدیریتشان، ناتوانی خود را 
 م‌یبینند، برای پوشش ب‌یتدبیری، از مذاکره به عنوان »رمزفرار« 
دم م‌یزنند و حال آنکه م‌یدانند تا وقتی »آمریکا، آدم نشده«، 

مذاکره‌ای انجام نخواهد شد. به چه دلیل؟ تجربه. 
ما به آمریکا نزد‌کیتریم یا کانادا؟ یا اوکراین؟ یا آلمان؟ نفوذی‌ها 
 و دوتابعیت‌یها به آمریکا نزدیکترند یا شاه؟ یا صدام؟ یا مبارک؟ 
یا قذافی؟ یا... یا زلنسکی؟ آمریکا با این رفیقان گرمابه و گلستان 
خود چه کرد؟ ذلت زلنسکی، عاقبت عبرت آموز اعتماد به شیطان و 
نادیده گرفتن تجربه است. روشنفکرانی که به جای اندیشیدن فقط 
ترجمه‌ها را تورق مک‌ینند، محض رضای خدا برای ‌کیبار هم که شده 
ببینند و بدانند که »آنچه فرزندخوار است، انقلاب اسلامی نیست، 
استکبار و جهان سلطه است« که قوم و پیروان خود را تحقیر مک‌یند 

تا اطاعتش کنند وگرنه مرگ ذلت‌بار، مزد بندگی فرعونیان است. 

استکبار فرزندخوار 

محمدهادی صحرایی

صفحه 2
پنجشنبه ۲۳ اسفند ۱۴۰۳
۱۲ رمضان 1446 - شماره ۲۳۸۱۹

تأکید عراقچی بر تلاش وزارت خارجه 
برای ناکام گذاشتن توطئه‌های دشمنان

بقایی: 

نشست معاونان وزرای امور خارجه ایران، چین و روسیه
 روز جمعه در پکن برگزار خواهد شد

وزیر امور خارجه اعتماد رهبری 
و مجموعه قوای سه‌گانه به وزارت 
امور خارجه را سرمایه ارزشمندی 
برای تحرک بیشتر در عرصه 
سیاست و روابط خارجی خواند و 
بر تلاش دستگاه دیپلماسی برای 
پیگیری سیاست خارجی فعال، 
مؤثر و فراگیر به خصوص سیاست 
حُسن همسایگی و ناکام گذاشتن 
توطئه‌های دشمنان علیه امنیت و 

منافع ملی کشور تأکید کرد.
نشست مشترک هم‌اندیشی و 
هم‌فکری سیدعباس عراقچی وزیر امور 
خارجه با معاونان، مدیران کل و رؤسای 
ادارات وزارت امور خارجه چهارشنبه در 

محل این وزارتخانه برگزار شد.
قدردانی از حُسن ظن 

و ابراز محبت رهبر معظم انقلاب
وزیر امور خارجه در این نشست، 
ضمن قدردانی از حُسن ظن و ابراز 
محبت رهبر معظم انقلاب به وزارت 
خارجه تأکید کرد: مفتخریم که رهبر 
معظم انقلاب پس از آغاز به کار دولت 
چهاردهم و در فرصت زمانی شش 
ماهه، سه بار از وزارت امور خارجه 
به‌ عنوان دستگاهی فعال و پرُکار یاد 

کرده‌اند. البته این موفقیت‌ها مرهون 
عملکرد و تلاش همه بخش‌های وزارت 
امور خارجه است که دست در دست 
هم کارها را در حوزه‌های مختلف 

پیش بردند.
عراقچی در عین حال تأکید کرد: 
البته نباید به وضع موجود راضی باشیم، 
بلکه باید تلاش و فعالیت بیشتری 
داشته باشیم و به دستاوردهای بیشتر و 
بالاتری دست پیدا کنیم و تحرک فعال 
و مبتکرانه برای گره‌گشایی از مسائل و 
مشکلات کشور باید با قوت تداوم یابد.
وزیر امور خارجه اعتماد رهبری و 
مجموعه قوای سه‌گانه به وزارت امور 
خارجه را سرمایه ارزشمندی برای 
تداوم و ارتقای برنامه‌ها و تحرک بیشتر 
در عرصه سیاست و روابط خارجی 
توصیف کرد و افزود: این امر، وظیفه 
کارگزاران نظام در عرصه سیاست 
خارجی برای کمک به حل مشکلات 
کشور را دوچندان و سنگین‌تر می‌کند.

تعامل مستمر و سازنده
 بین وزارت خارجه و مجلس

عراقچی با مرور سریع روند تحولات 
در عرصه سیاست و روابط خارجی از 
زمان آغاز به کار دولت چهاردهم و 

با اشاره به پشت سر گذاشتن مقاطع 
بر تلاش مجموعه  تاکنون،  حساس 
وزارت امور خارجه به منظور پیگیری 
سیاست خارجی فعال، مؤثر و فراگیر 
به خصوص سیاست حُسن همسایگی و 
ناکام گذاشتن توطئه‌های دشمنان علیه 
امنیت و منافع ملی کشور تأکید کرد.

وزیر امور خارجه با اشاره به تعامل 
مستمر، سازنده و هم‌افزا بین وزارت 
امور خارجه و مجلس شورای اسلامی 
به خصوص ارتباط خوب با هیئت‌رئیسه 
و رئیس و اعضای کمیسیون سیاست 
خارجی و امنیت ملی مجلس شورای 
اسامی، تداوم روند همکاری بین 
دستگاه سیاست خارجی و خانه ملت 
را در پیشبرد اهداف کشور مؤثر و 

مهم دانست.
نام شهید امیرعبداللهیان

تا ابد در حوزه سیاست خارجی 
ماندگار شد

رئیس دستگاه دیپلماسی همچنین 
ضمن قدردانی از تلاش‌های بی‌دریغ 
همه کارکنان وزارت امور خارجه 
در مرکز و نمایندگی‌های جمهوری 
اسامی ایران در خارج از کشور، از 
پیشکسوتان این وزارتخانه تجلیل کرد 

و همچنین یاد و خاطره وزیر شهید 
حسین امیرعبداللهیان را گرامی داشت 
و خاطرنشان کرد: شهید امیرعبداللهیان 
جان خود را در خدمت به ایران 
عزیز و مردم شریف نثار کرد و نام 
 ایشان تا ابد در حوزه سیاست خارجی 

ماندگار شد.
در این نشست برخی از مدیران 
و رؤسای ادارات وزارت امور خارجه 
دیدگاه‌ها، نقطه نظرات و پیشنهادهای 
خود را در راستای بهبود و ارتقای 
عملکرد دستگاه سیاست خارجی در 
زمینه‌های مختلف سازمانی‌ و اداری، 
علمی و پژوهشی، توسعه و آموزش 
نیروی انسانی، سیاستگذاری، اتخاذ 
مواضع و تدوین راهبردهای سیاست 
خارجی و به‌کارگیری فناوری‌های 
نوین ارتباطی همچون هوش مصنوعی 

مطرح کردند.

سخنگوی وزارت امور خارجه 
با اشاره به برگزاری نشست 
سه‌جانبه ایران، چین و روسیه 
در سطح معاونان وزرای خارجه 
در روز جمعه در پکن گفت که 
این نشست متمرکز بر تحولات 
با موضوع هسته‌ای و رفع  مرتبط 

تحریم‌ها است.
اسماعیل بقایی، سخنگوی 
 وزارت امور خارجه روز چهارشنبه 
۲۲ اسفندماه در گفت‌وگو با خبرنگاران 
اعلام کرد که نشست سه‌جانبه ایران، 
چین و روسیه در سطح معاونان وزارت 
امور خارجه سه کشور، با تمرکز بر 
تحولات مرتبط با موضوع هسته‌ای و 
رفع تحریم‌ها روز جمعه این هفته در 

پکن برگزار می‌شود.
به گفته بقایی در این گفت‌وگوها 
که در چارچوب رایزنی‌های مستمر 
جمهوری اسامی ایران با طرف‌های 
مختلف برنامه‌ریزی شده است، راجع 
به دیگر موضوعات مورد علاقه سه 
کشور از جمله تحولات منطقه‌ای 
و بین‌المللی و همچنین موضوعات 
مرتبط با همکاری‌ها در قالب بریکس 
و شانگهای نیز بحث و تبادل نظر 

خواهد شد.
به گزارش فارس، همچنین قرار 
است نشست کارشناسی ایران و سه 

کشور اروپایی در اواخر اسفندماه نیز 
برگزار شود.

جزئیات نشست جمعه در پکن 
از زبان غریب‌آبادی

کاظم  خصوص  همین  در 
غریب‌آبادی معاون امور حقوقی و 
بین‌المللی وزارت امور خارجه که 
ریاست هیئت ایرانی در این نشست 
را برعهده ‌دارد، در این باره اعلام کرد: 
ایران، چین  گفت‌وگوهای سه‌جانبه 
و روسیه راجع به تحولات مرتبط با 
موضوع هسته‌ای و رفع تحریم‌ها روز 
جمعه این هفته در پکن و با حضور 
اینجانب، ماجائو شو معاون وزیر امور 
خارجه چین و سرگئی ریابکوف معاون 
وزیر امور خارجه روسیه برگزار می‌شود. 
وی که پس از دور دوم گفت‌وگوها 
با سه کشور اروپایی که در ژنو برگزار 
شد، سفری به پکن داشت که مقامات 
چینی را در جریان روند گفت‌وگوها با 
سه کشور اروپایی قرار دهد، بیان کرد: 
در این گفت‌وگوها که در چارچوب 
رایزنی‌های مستمر جمهوری اسلامی 
ایران با طرف‌های ذی‌ربط برای رفع 
جمهوری  علیه  ظالمانه  تحریم‌های 
برنامه‌ریزی شده است،  ایران  اسلامی 
راجع به دیگر موضوعات مورد علاقه 
سه کشور، از جمله همکاری‌ها در 
قالب بریکس و شانگهای نیز بحث و 

تبادل نظر خواهد شد. غریب‌آبادی 
پنجشنبه ۱۵ آذرماه در پکن با قائم‌مقام 
وزارت خارجه چین ماجائو شو دیدار و 
گفت‌وگو و در این باره اعلام کرد که 
در این دیدار، در خصوص گفت‌وگوهای 
اخیر ایران و سه کشور اروپایی در 
ژنو درباره امکان‌سنجی از سرگیری 
مذاکرات رفع‌ تحریم‌ها و هسته‌ای، 

بحث و تبادل نظر شد.
سیدعباس عراقچی، وزیر امور 
خارجه نیز در جمع خبرنگاران با بیان 
اینکه جمهوری اسلامی ایران همواره 
درباره برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای آمادگی 
مذاکره داشته است، البته مذاکرات از 
موضع برابر و مذاکرات شرافتمندانه، 
گفت: ما در دوره گذشته در خصوص 
توافق هسته‌ای برجام، مذاکره داشتیم 
و الان هم مذاکره ادامه دارد، البته 
آمریکا مدت‌هاست که از برجام خارج 

شده است.
عراقچی با بیان اینکه ما هم با 
سه کشور اروپایی مذاکره داریم که 
دو هفته پیش دور چهارم آن برگزار 
شد و به‌زودی دور دیگری هم خواهیم 
داشت و همزمان با چین و روسیه نیز 
مذاکراتمان ادامه دارد، افزود: روز جمعه 
همین هفته )۲۴ اسفندماه( جلسه 
سه‌جانبه ایران، چین و روسیه در همین 

خصوص ان‌شاءالله برگزار می‌شود.

گفت و شنود

پالون بخر!
گفت: از ترامپ دیوانه چه خبر؟! 

گفتم: اعلام کرده بود که تعرفه کالاهای وارداتی کانادا 
به آمریکا را از ۲۵ درصد به ۵۰ درصد افزایش خواهد داد!

گفت: خُب، افزایش داد؟ یا بازهم قُمپز در کرده بود؟!
گفتم: مک کارنی نخست‌وزیر جدید کانادا که با شعار 
»جلوی ترامپِ قلدر م‌یایستم« به قدرت رسیده است، اعلام 
کرد اگر ترامپ تعرفه‌ها را بالا ببرد، ما هم برق ۳ ایالت بزرگ 
آمریکا که از کانادا تامین م‌یشود را قطع مک‌ینیم و ترامپ 

عقب‌نشینی کرد و گفت تعرفه را افزایش نم‌یدهیم!
گفت: آفرین، مقابله در برابر قلدری و زورگویی همیشه جواب 
می‌دهد. کانادا و پاناما و چین و... بدجوری ترامپ را سنگ روی یخ 

کرده‌اند! حالا باید دید آدم می‌شود یا نه؟!
گفتم: به یارو گفتند اگر کی نفر تو را قاطر! صدا کرد، 
دعوایش کن! اگر دوتای دیگر هم بهت گفتند قاطر! دیگه 

برو برای خودت کی پالون بخر!

یادداشت میهمان

کیهان و خوانندگان

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه 30002323

* نکته مهمی که در دیدار ماه مبارک امسال رهبر انقلاب با کارگزاران 
نظام مورد توجه رسانه‌های قرار گرفت‌، آرایش جنگی فرماندهان نظامی 
و سیاسی بود. در دیدار‌های قبلی سیاستمداران و فرماندهان در بین 
حضار بودند. ولی در این دیدار فرماندهان نظامی در سمت راست رهبری 

و سیاستمداران در سمت چپ رهبری نشسته بودند.
حریری
* حدود سه سال قبل رهبری، امروز اوکراین را پیش‌بینی کردند. 
کاش اوکراین خودش را به طناب پوسیده فریبکاری غرب و آمریکا 
آویزان نمی‌کرد. یک ملت توسط یک رئیس‌جمهور دلقک بی‌جهت آواره 
خیال‌پردازی حمایت از غرب شد. حالا تاوان این همه خسارت را مردم 

اوکراین باید پس بدهند.
فیض‌مند
* طبق طراحی آمریکایی‌ها، ایران باید کل ظرفیت‌های هسته‌ای و موشکی 
و نیز قدرت منطقه‌ای خودش را یکی پس از دیگری با دست‌های خودش 
فروبپاشد تا بعد یک گروه بیایند راستی‎آزمایی کنند و وقتی مطمئن شدند 
همه چیز نابود شده و به اهداف شرورانه خود رسیده‌اند، سپس مرحله 
بعدی طراحی خطرناک خود را به پیش ببرند. ولی به آمریکایی‌ها باید 
گفت کور خوانده‌اند. دستشان در لیبی برای ما مردم ایران روشده است.
آرام
* نقشی که سید مقاومت سید حسن نصرالله در منطقه و لبنان داشت 
از صد دکتر و جامعه‌شناس و روانشناس بیشتر بود. کدام جامعه‌شناس 
می‌تواند موجب اجتماع این همه قشرهای مختلف دور هم بشود یا کدام 

روانشناس می‌تواند چنین ائتلاف قلبی و روانی ایجاد بکند.
خانقینی
* کشوری که زمانی 1700 کلاهک هسته‌ای داشت حالا مستعمره آمریکا 
شده. آیا برخی سلبریتی‌های بی‌سواد و بی‌خاصیت ما که از شیر مرغ تا 
جان آدمیزاد نظر می‌دهند، اینجا که اوکراین با وعده پیوستن به اتحادیه 
اروپا و کمک آمریکا به مخروبه تبدیل شده آیا شرم نمی‌کنند که باز هم 

پیشنهاد قبول وعده آمریکا در قالب مذاکره را می‌دهند؟ 
ابوالحسنی
* در روزنامه ‌هاآرتص آمده فرمانده ارتش اسرائیل از آن اسیر خواسته 
است که به دلیل بوسیدن پیشانی نیروی حماس‌، از رسانه‌ها عذرخواهی 
کند. و او امتناع ورزیده و گفته من آزاد هستم که هر کاری بکنم. اما 
شما باید از من عذرخواهی کنید که 15 ماه از من زندانی غفلت کردید. 
غرض اینکه حماس در تبادل اسرا با کار رسانه‌ای نقطه‌زن بار دیگر پیروزی 

خود را به رخ دشمن کشید. 
عبدالکریمی
* روزه ماه رمضان، دانشگاه انسان‌سازی است که نه‌تنها نخوردن و 
نیاشامیدن است؛ بلکه در واقع روزه اعضا و جوارح نیز هست. چشم و 
گوش و زبان و فکر باید روزه باشند تا دانشجوی این دانشگاه با مدرک 
قبولی ماه رمضان را سپری کند و عید سعید فطر را جشن پیروزی و 

موفقیت قرار دهد.
شایسته‌فرد
* در اخبار آمده بود پروفسور دیوید میلر جامعه‎شناس مشهور انگلیسی 
پس از بازگشت از مراسم تشییع پیکر شهید سیدحسن نصرالله از سوی 
پلیس این کشور بازداشت شد. از قرار معلوم بازداشت این جامعه‌شناس 
انگلیسی توسط پلیس ضدتروریسم انگلیس با تبانی صهیونیست‎ها صورت 
گرفته است. فقط خواستم یک نمونه از آزادی اندیشه در غرب را برای 

کسانی که برای غرب ضعف و غش می‌روند به رخشان بکشم. 
ثابت
* شاید در وهله اول هدف بانک مرکزی از پیش‌فروش طلا تلاش برای 
جمع‌آوری نقدینگی سرگردان جامعه باشد. ولی شاهد بودیم فروش طلا 
به نحوی سیگنال رشد قیمت را به بازار صادر کرد. طبیعی است که 
وقتی تصمیمات بدون توجه به سایر اثراتی که روی بازار و نرخ تورم 
به‌جا می‌گذارد گرفته شود قطعا منافع اولیه مدنظر سیاست‌گذار را تامین 

نمی‌کند.
نقیب‌زاده

* آل‌سعود و حاکمان عربی منطقه در شورای همکاری خلیج‌فارس با 
حمایت تمام‌قد از وحوش وهابی جولانی در سرکوب و کشتار مردم سوریه 

در حقیقت ماهیت خود را بار دیگر رو کردند.
خلعتبری
* خیانت دولت ترکیه به مردم فلسطین و غزه، به همسایگی خود در 
سوریه گسترش پیدا کرده و با این روندی که اردوغان در پیش گرفته، بعید 
نیست که تا چند صباحی دیگر، دامان مردم مسلمان ترکیه را هم بگیرد!
حمزه‌خانی

* ترکیه تنها کشور اسلامی عضو ناتو است که۲۶ پایگاه نظامی آمریکا و ناتو 
در آن وجود دارد! با این اوصاف،آیا سران این کشور دغدغه اسلام دارند؟
صابری
* اعتراض اتحادیه اروپا به تصمیم ایران در عدم پذیرش برخی بازرسان 
آژانس در حالی است که این اتحادیه در برابر زرادخانه‌های هسته‌ای رژیم 
صهیونیستی خفقان گرفته و حاضر نیست درباره تأسیسات هسته‌ای 

اعلام‌نشده این رژیم وحشی اظهار‌نظری کند!
راستگردانی
* روی سخنم با مسئولان قواست که تا کی باید سرنوشت اقتصاد کشور 
توسط مشتی دلارفروش کف خیابان‌ها باشد؟ مگر اینها از آن سوی آب 
دستور نمی‌گیرند؟ مگر تعدادی غارتگران پشت این دلال‌‌بازی‌ها نمی‌باشند؟ 
چرا سکوت می‌کنید؟ چرا با زندگی مردم بازی می‌شود؟ نگذارید عده‌ای 
خائن که تنها به منافع خویش می‌نگرند، سرنوشت کشور را به دست بگیرند. 

با قاطعیت عرض می‌کنم که سزای اینها اشد مجازات است.
شکیبا
* برای مسکن ثبت‌نام نمودم که در حین آن مشکلی در وضعیتم پیش 
آمد که با پیگیری‌های متعدد، از تاریخ 19 تیر ماه 1403 تا به حال 
متأسفانه در ادارات دولتی پاس‌کاری می‌شوم و معاونت املاک اداره کل 

راه و شهرسازی مازندران پاسخگو نیست. چرا؟
دریایی
* با توجه به صحبت حضوری با شهردار محترم تهران، درخواست می‌شود 
از مسئولان شهرداری منطقه 14بخواهند که پله برقی میدان احمدیه را 
که بیش از دو سال از حذف آن با تخریب اراذل و اوباش می‌گذرد را 

نصب نمایند.
 رحمانی
* آنانی که دیروز رؤیای دموکراسی می‌فروختند، امروز مردان سوریه را به 
مسلخ مرگ می‌کشانند و زنان سوریه را در بازارهای برده‌فروشی می‌بینند! 
این آینده‌ای است که غربگرایان و نفوذی‌ها می‌خواهند برای ایران هم رقم 
بزنند. اشتباه سوری‌ها، ساده‌اندیشی و فریب خوردن از توطئه خارجی 
بود. ما هم اگر در دام این توطئه بیفتیم و ستون خیمه انقلاب را سست 

کنیم، نتیجه‌ای جز ویرانی نخواهد داشت.
فرزاد
* هدف دشمن در جنگ اقتصادی، ضربه به معیشت و سفرۀ مردم از 
طریق کاهش ارزش پول ملی است. از این رو سیاستمداران شیطان بزرگ 
در تلاشند با این حربه، اقتصاد ما را تا مرز فروپاشی پیش ببرند. مسئولان 
قوا و سایر مدیران با اتخاذ تصمیم‌های درست و با نظارت و پیگیری باید 

به مقابله جدی با این شیطنت دشمنان قیام کنند.
مالمیر

دعای روز دوازدهم ماه مبارک رمضان

ــرِْ وَ الْعَفَافِ وَ اسْــرُنِْ فِيهِ بِلِبَاسِ  اللَّهُــمَّ زَيِّنِّي فِيهِ بِالسِّ

الْقُنُــوعِ وَ الْكَفَــافِ وَ احْمِلْنِي فِيهِ عَلَ الْعَــدْلِ وَ الْنِصَْافِ وَ 

آمِنِّي فِيهِ مِنْ كُلِّ مَا أخََافُ بِعِصْمَتِكَ يَا عِصْمَةَ الْخَائِفِيَن
»خدایا! در این روز مرا به زیور پوشیدگی و پاکدامنی بیارای و 
بر من جامه کفاف و قناعت بپوشان و به عدل و انصاف وادارم کن 
و مرا از هر آنچه که می‌ترسم ایمن گردان به امید نگهداری‌ات 

ای نگهدار خداترسان!«

دعای روز سیزدهم ماه مبارک رمضان

نِْ فِيهِ عَلَ  نسَِ وَ الْقَْــذَارِ وَ صَبِّ ــرْنِ فِيهِ مِنَ الدَّ اللَّهُمَّ طَهِّ

كَائِنَــاتِ الْقَْدَارِ وَ وَفِّقْنِي فِيهِ للِتُّقَى وَ صُحْبَةِ الْبَْرَارِ بِعَوْنكَِ يَا 

قُرَّةَ عَيِْ الْمَسَاكِيِن
»خدایا! در این روز از پلیدی‌ها و پلشتی‌ها 
پاکم ساز و بر قضای روزگار بردبارم گردان و به 
من توفیق پرهیزگاری و همنشینی با نیکان عطا 
فرما، به امید یاری‌ات ای نور دیده درماندگان!«

مشاور دیپلماتیک رئیس کشور 
امارات عربی متحده در سفر به 
تهران نامه رئیس‌جمهور آمریکا را 

تحویل وزیر امور خارجه داد.
انور قرقاش مشاور دیپلماتیک 
رئیس کشور امارات عربی متحده 
بعدازظهر چهارشنبه ۲۲ اسفندماه با 
حضور در محل وزارت امور خارجه با 
سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه 

دیدار و گفت‌وگو کرد.
او که حامل نامه دونالد ترامپ 
رئیس‌جمهور آمریکا بود، این نامه 
را تحویل رئیس دستگاه دیپلماسی 

جمهوری اسلامی ایران داد.
در این دیدار مجید تخت‌روانچی 
معاون سیاسی وزارت امور خارجه و 
محمد علی‌بک دستیار وزیر و مدیرکل 
خلیج‌فارس وزارت امور خارجه حضور 

داشتند.
شنبه  ر چها ز  و ر قچی  ا  عر
۲۲ اسفندماه در حاشیه جلسه هیئت 
دولت در جمع خبرنگاران درباره نامه 
دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا به 
مقامات عالی ایران گفت که ترامپ 
نامه نوشته، هنوز به دست ما نرسیده، 

ولی قرار است یک فرستاده‌ای از سوی 
یکی از کشورهای عربی به زودی آن را 

در تهران به ما تحویل دهد.
بقایی سخنگوی وزارت  اسماعیل 
امور خارجه نیز دیروز تأیید کرد که 
این مقام اماراتی حامل نامه ترامپ است. 
پایگاه خبری آکسیوس هم در 
این باره اعلام کرد که استیو ویتکاف، 
فرستاده ویژه ترامپ در امور خاورمیانه 
در سفر به ابوظبی و در دیدار با محمد 
بن‌ زاید رئیس امارات عربی متحده نامه 

ترامپ را تحویل وی داده است.
بقایی: انور قرقاش مشاور دیپلماتیک 

رئیس کشور امارات 
حامل نامه ترامپ به ایران است

»اسماعیل بقایی« سخنگوی وزارت 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در 
گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه »انور 
قرقاش« مشاور دیپلماتیک رئیس کشور 
امارات متحده عربی عصر چهارشنبه 
با »سید عباس عراقچی« وزیر امور 
خارجه دیدار و رایزنی می‌کند، گفت 
که او در جریان این سفر حامل نامه 
آمریکا  رئیس‌جمهور  ترامپ«  »دونالد 

به ایران است.

رئیس‌جمهور آمریکا روز جمعه 
مدعی شد که در ارتباط با موضوع توافق 
و مذاکره نامه‌ای را به »آیت‌الله‌العظمی 
خامنه‌ای« رهبر معظم انقلاب نوشته 

است.
آکسیوس: ویتکاف 

نامه ترامپ درباره ایران را 
به اماراتی‌ها تحویل داد

فرستاده ویژه رئیس‌جمهور آمریکا 
در امور منطقه، نامه رئیس‌جمهور 
آمریکا به ایران را تحویل مقام‌های 

اماراتی داده است.
به گزارش ایسنا، رسانه آمریکایی 
خبر داده »استیون ویتکاف« فرستاده 
ویژه رئیس‌جمهور آمریکا به منطقه 
غرب آسیا، نامه »دونالد ترامپ« 
رئیس‌جمهور آمریکا درباره ایران را به 

اماراتی‌ها تحویل داده است.
فرستاده ترامپ سه‌شنبه با »محمد 

بن زاید« رئیس امارات دیدار کرد.
رئیس‌جمهور آمریکا روز جمعه 
مدعی شد که در ارتباط با موضوع 
توافق و مذاکره نامه‌ای را به آیت‌الله 
 خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب نوشته 

است.

قرقاش نامه ترامپ را به عراقچی تحویل داد
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